Matthaei Pcrussith aulae nostrae familiáris, quae ipse nobis et

reipublieae Christianae in multis expeditionibus bellicis eontra Tur-

cam susceptis fideliter et cum summa nominis sui laude declaravit^

siquidem superioribus annis postquam rejecta barbaronim societate,

arma eontra eos pro Christianorum salute movissemus, et ad expug-

nandum castellum Orozchyláense turcicae ditionis, in finibus Bul-

gáriáé, Danubium trajeeissemus, exustoquefunditus cumoppidocastello,

tum bassae numeroso exercitu, postea apud oppidum Dresztor bego

cum exercitu fuso, fugatoque, iterum expugnata Brailla cum nostris

copiis, tandem ver in memorabili illa ad angustias Kalugerana, in

regno nostro Transalpiniensi, cum copiis Zinan bassae pugna felici

semper rerum eventu, ita fidem, constantiamque, ac insignem militaris

fortitudinis virlutem testatam fecit, ut maximam nomini suo laudeni

apud omnes concitaverit : horum et futurorum quoque servitiorum

ejus intuitu totales et integras possessiones Kerles et Kenteiké simul

cum domo et curia nobilitari ibidem in comitatu Dobocensi existentes,

per nos Nicolao Bornemisza Hungarien (sic !) spe futurorum servi-

tiorum. donatas et collatas, sed ex eo, quod idem Nicolaus Borne-

misza immemor promissionis suae ad servitia nostra ex regno Hungá-
riáé huc in Transilvaniara transire noluisset, ob idque .... iterum

ad fiscum. consequenterque collationem nostram devoliitas, et reda-

ctas, totura item et omne jus regium, si quod etc. simul cum cunctis

suis utilitatibus et pertinentis quibuslibet etc. raemorato Matthaeo
Perussith ipsiusque haeredibus et posteritatibus universis, illis ver
deficiputibus, vei forte non existentibus. nobili dominae Sophiae

Tornij consorti suae, ejusdemque haeredibus, et posteritatibus uni-
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versis, vigore aliarum literarum nostrarum donationalium .... in

perpetuum, salvo jure alieuo clementer dederimus, etc. (lieliqua

juxta stüum mandati statutorii^)

Dátum in oppido nostro Feketehalom die 1^ mensis Maji a.

d. 1600.

(Másolat a kolozsmonostori levéltárból. Gr. Kemény József kézirati Appendix
Diplomatarii Transsylvaniei 14. kötete 248. 1. az Erd. Mnz. Egylet, könyvtárában.)

xcir.

Román, 1600. május II.

Mihály vajda Besztercze-székhöl élelmi szereket és papirost rendel küldeni

moldovai tábora szükségletére.

Prudentes ac circumspecti, nobis dilecti.

Salutem et favorem.

Miérthogy hadunk népe igen megfogyatkozott élés nélkül

:

hagyjuk azért és ersen parancsoljuk, hogy ez levél látván, mind-
járást abból az beszterezei székbl, mentül több élést lehet, annyit